

報告書(財務諸表)

自治体名: 平塚市
 貸借対照表(BS)
 会計: 連結会計

年度: 平成27年度
 期間: 2015/04~2016/03

(単位: 千円)

科目名	金額		
【資産の部】			
1. 金融資産			40,999,059
資金			5,627,254
金融資産(資金を除く)			35,371,805
債権		10,463,759	
税等未収金	5,552,561		
未収金	3,738,332		
貸付金	1,815,569		
その他の債権	8,000		
(控除)貸倒引当金	-650,703		
有価証券		625,470	
投資等		24,282,576	
出資金	1,084,158		
基金・積立金	20,523,743		
財政調整基金	7,373,774		
減債基金			
その他の基金・積立金	13,149,968		
その他の投資	2,674,676		
2. 非金融資産			674,982,685
事業用資産			194,790,608
有形固定資産		193,696,819	
土地	109,377,409		
立木竹			
建物	64,640,194		
工作物	732,494		
機械器具	1,120,282		
物品	5,086,685		
船舶			
航空機			
その他の有形固定資産	465,511		
建設仮勘定	12,274,245		
無形固定資産		418,149	
地上権			
著作権・特許権			
ソフトウェア	193,229		
電話加入権	1,624		
その他の無形固定資産	223,296		
棚卸資産		675,639	
インフラ資産			480,191,671
公共用財産用地	357,118,801		
公共用財産施設	123,072,870		
その他の公共用財産			
公共用財産建設仮勘定			
繰延資産			406
資産合計			715,981,744

報告書(財務諸表)

自治体名: 平塚市
 貸借対照表(BS)
 会計: 連結会計

年度: 平成27年度
 期間: 2015/04~2016/03

(単位: 千円)

科目名	金額		
【負債の部】			
1. 流動負債			17,752,780
未払金及び未払費用		6,090,309	
前受金及び前受収益		40,806	
引当金		736,743	
賞与引当金	736,743		
預り金(保管金等)		1,010,691	
公債(短期)		9,124,532	
短期借入金		740,794	
その他の流動負債		8,905	
2. 非流動負債			118,674,633
公債		99,057,376	
借入金		1,889,946	
責任準備金			
引当金		16,486,217	
退職給付引当金	15,910,153		
損失補償等引当金			
その他の引当金	576,063		
その他の非流動負債		1,241,095	
負債合計			136,427,414
【純資産の部】			
財源		14,902,577	
資産形成充当財源(調達源泉別)		68,856,305	
税収	1,789,444		
社会保険料			
移転収入			
公債等	-1,287,335		
その他の財源の調達	68,358,756		
評価・換算差額等	-4,560		
その他の純資産		495,795,448	
開始時未分析残高	489,960,664		
その他純資産	5,834,784		
純資産合計			579,554,330
負債・純資産合計			715,981,744

報告書(財務諸表)

自治体名: 平塚市
行政コスト計算書(PL)
会計: 連結会計

年度: 平成27年度
期間: 2015/04~2016/03

(単位: 千円)

科目名	金額		
【経常費用】			
1. 経常業務費用			92,197,883
①人件費		24,410,603	
議員歳費	170,968		
職員給料	12,292,214		
賞与引当金繰入	305,821		
退職給付費用	1,354,226		
その他の人件費	10,287,373		
②物件費		11,175,907	
消耗品費	3,494,987		
維持補修費	1,504,340		
減価償却費	4,390,512		
その他の物件費	1,786,069		
③経費		52,368,252	
業務費	23,519,037		
委託費	10,431,385		
貸倒引当金繰入	618,340		
その他の経費	17,799,490		
④業務関連費用		4,243,120	
公債費(利払分)	2,058,835		
借入金支払利息	6,122		
資産売却損			
その他の業務関連費用	2,178,163		
2. 移転支出			80,730,928
①他会計への移転支出			
②補助金等移転支出		58,983,327	
③社会保障関係費等移転支出		21,259,877	
④その他の移転支出		487,723	
経常費用合計(総行政コスト)			172,928,811
【経常収益】			
経常業務収益			56,270,448
①業務収益		54,379,394	
自己収入	53,882,773		
その他の業務収益	496,620		
②業務関連収益		1,891,054	
受取利息等	21,113		
資産売却益	308,991		
その他の業務関連収益	1,560,950		
経常収益合計			56,270,448
純経常費用(純行政コスト)			116,658,363

報告書(財務諸表)

自治体名: 平塚市
純資産変動計算書(NW)
会計: 連結会計

年度: 平成27年度
期間: 2015/04~2016/03

(単位: 千円)

科目名	金額		
I. 財源変動の部			
1. 財源の用途			138,137,215
①純経常費用への財源措置		116,658,363	
②固定資産形成への財源措置		10,044,513	
事業用資産形成への財源措置	7,976,379		
インフラ資産形成への財源措置	2,068,135		
③長期金融資産形成への財源措置		6,673,298	
④その他の財源の用途		4,761,040	
直接資本減耗	4,761,040		
その他財源措置			
2. 財源の調達			138,077,184
①税収		49,015,589	
②社会保険料		12,642,348	
③移転収入		63,058,199	
他会計からの移転収入		-1,280	
補助金等移転収入		42,764,306	
国庫支出金	24,083,692		
都道府県等支出金	18,742,675		
市町村等支出金	-62,062		
その他の移転収入		20,295,173	
④その他の財源の調達		13,361,049	
固定資産売却収入(元本分)		823	
長期金融資産償還収入(元本分)		4,208,659	
その他財源調達		9,151,567	
当期財源変動額			-60,031
期首財源残高			14,962,608
期末財源残高			14,902,577
II. 資産形成充当財源変動の部			
1. 固定資産の変動			7,271,204
①固定資産の減少		2,773,309	
減価償却費・直接資本減耗相当額	2,582,208		
除売却相当額	191,101		
②固定資産の増加		10,044,513	
固定資産形成	10,044,513		
無償所管換等			
2. 長期金融資産の変動			2,284,043
①長期金融資産の減少		4,208,659	
②長期金融資産の増加		6,492,701	
3. 評価・換算差額等の変動			
①評価・換算差額等の減少			
再評価損			
その他評価額等減少			
②評価・換算差額等の増加			
再評価益			
その他評価額等増加			
当期資産形成充当財源変動額			9,555,246
期首資産形成充当財源残高			59,301,059
期末資産形成充当財源残高			68,856,305
III. その他の純資産変動の部			
1. 開始時未分析残高の増減			-6,566,156
2. その他の純資産の変動			
その他の純資産の減少			
その他の純資産の増加			
当期その他の純資産変動額			-6,566,156
期首その他の純資産残高			496,526,819
期末その他の純資産残高			489,960,664
当期純資産変動額			2,929,060
期首純資産残高			576,625,270
期末純資産残高			579,554,330

報告書(財務諸表)

自治体名: 平塚市
 資金収支計算書(CF)
 会計: 連結会計

年度: 平成27年度
 期間: 2015/04~2016/03

(単位: 千円)

科目名	金額		
【経常的収支区分】			
I. 経常的収支			
1. 経常的支出			165,083,033
① 経常業務費用支出		84,331,875	
人件費支出	24,142,172		
物件費支出	6,921,437		
経費支出	51,738,676		
業務関連費用支出(財務的支出を除く)	1,529,591		
② 移転支出		80,751,158	
他会計への移転支出			
補助金等移転支出	58,983,327		
社会保障関係費等移転支出	21,259,877		
その他の移転支出	507,953		
2. 経常的収入			179,523,912
① 租税収入		49,028,290	
② 社会保険料収入		12,067,526	
③ 経常業務収益収入		55,367,021	
経常収益収入	51,142,990		
業務関連収益収入	4,224,031		
④ 移転収入		63,061,074	
他会計からの移転収入	-1,280		
補助金等移転収入	42,764,306		
その他の移転収入	20,298,048		
経常的収支			14,440,879
【資本的収支区分】			
II. 資本的収支			
1. 資本的支出			17,316,789
① 固定資産形成支出		10,463,199	
② 長期金融資産形成支出		6,848,421	
③ その他の資本形成支出		5,169	
2. 資本的収入			4,803,567
① 固定資産売却収入		309,156	
② 長期金融資産償還収入		4,389,256	
③ その他の資本処分収入		105,155	
資本的収支			-12,513,222
【財務的収支区分】			
III. 財務的収支			
1. 財務的支出			17,243,188
① 支払利息支出		2,062,145	
公債費(利払分)支出	2,058,835		
借入金支払利息支出	3,310		
② 元本償還支出		15,181,043	
公債費(元本分)支出	9,381,630		
公債(短期)元本償還支出	8,820,355		
公債元本償還支出	561,276		
借入金元本償還支出	4,782,995		
短期借入金元本償還支出	4,693,950		
借入金元本償還支出	89,046		
その他の元本償還支出	1,016,417		
2. 財務的収入			15,273,063
① 公債発行収入		10,572,376	
公債(短期)発行収入	2,156,276		
公債発行収入	8,416,100		
② 借入金収入		3,691,587	
短期借入金収入	2,670,158		
借入金収入	1,021,428		
③ その他の財務的収入		1,009,100	
財務的収支			-1,970,125
当期資金収支額			-42,468
期首資金残高			5,669,722
期末資金残高			5,627,254